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E6_B3_95_E8_80_83_E8_c67_256784.htm 一、单选题： （2002

年） 9.下列关于拍卖标的物瑕疵的表述中哪一表述是错误的

？ A.委托人应向拍卖人告知拍卖标的物的瑕疵 B. 拍卖人应向

竞买人说明拍卖标的物的瑕疵 C.买受人对已明示瑕疵的商品

仍可要求拍卖人承担瑕疵担保责任 D.对因买受人过错造成的

瑕疵，委托人可行使瑕疵请求权的抗辩的 答案及解析：C 《

拍卖法》第18条规定：“拍卖人有权要求委托人说明拍卖标

的的来源和瑕疵。拍卖人应当向竞买人说明拍卖标的的瑕疵

。”第27条规定：“委托人应当向拍卖人说明拍卖标的的来

源和瑕疵。”第61条第1款和第2款规定：“拍卖人、委托人

违反本法第十八条第二款、第二十七条的规定，未说明拍卖

标的的瑕疵，给买受人造成损害的，买受人有权向拍卖人要

求赔偿；属于委托人责任的，拍卖人有权向委托人追偿。”

因此答案C“买受人对已明示瑕疵的商品仍可要求拍卖人承

担瑕疵担保责任”不正确。 10.根据《税收征收管理法》的规

定，税务行政机关可以采取税收保全措施。税收保全措施适

用于以下哪种纳税义务人？ A.从事生产经营的纳税人 B.非从

事生产经营的纳税人 C.扣缴义务人和纳税担保人 D.所有应履

行纳税义务的纳税人 答案及解析：A 《税收征收管理法》

第38条规定：“税务机关有根据认为从事生产、经营的纳税

人有逃避纳税义务行为的，可以在规定的纳税期之前，责令

限期缴纳应纳税款；在限期内发现纳税人有明显的转移、隐

匿其应纳税的商品、货物以及其他财产或者应纳税的收入的



迹象的，税务机关可以责成纳税人提供纳税担保。如果纳税

人不能提供纳税担保，经县以上税务局（分局）局长批准，

税务机关可以采取下列税收保全措施：（一）书面通知纳税

人开户银行或者其他金融机构冻结纳税人的金额相当于应纳

税款的存款；（二）扣押、查封纳税人的价值相当于应纳税

款的商品、货物或者其他财产。”所以答案是A“从事生产

经营的纳税人”。 11.根据劳动法的规定和劳动关系的性质，

下列哪一项纠纷属于劳动争议？ A.某私营企业职工张某与某

地方劳动保障行政部门的工伤认定机关因工伤认定结论而发

生的争议 B.进城务工的农民黄菜与其雇主某个体户之间因支

付工资报酬发生的争议 C.某国有企业退休职工王某与社会保

险经办机构因退休费用的发放而发生的争议 D.某有限责任公

司的职工李某是该公司的股东之一，因股息分配与该公司发

生的争议 答案及解析：B 根据《企业劳动争议处理条例》第2

条，本条例适用于中华人民共和国境内的企业与职工之间的

下列劳动争议：（一）因企业开除、除名、辞退职工和职工

辞职、自动离职发生的争议；（二）因执行国家有关工资、

保险、福利、培训、劳动保护的规定发生的争议；（三）因

履行劳动合同发生的争议；（四）法律、法规规定应当依照

本条例处理的其他劳动争议。第39条，国家机关、事业单位

、社会团体与本单位工人之间，个体工商户与帮工、学徒之

间，发生的劳动争议，参照本条例执行。B符合第2条第2项的

规定，所以属于劳动争议。 12.某民警在一次执行公务中牺牲

，被公安部授予“一级英模”称号，并奖励奖金1万元，奖金

由该民警家属代领，同时其家属还收到全国各地捐款共达10

万元。对该民警家属的11万元所得应否纳税存在下列几种意



见，请问哪一种是正确的？ A.对11万元全额征收个人所得税

B.对11万元全部免纳个人所得税 C.对1万元的奖金免纳个人所

得税，对10万元的受赠金可减纳个人所得税 D.对11万元减纳

个人所得税 答案及解析：C 《个人所得税法》第4条规定了免

纳个人所得税的个人所得范围，包括：一、省级人民政府、

国务院部委和中国人民解放军军以上单位，以及外国组织、

国际组织须发的科学、教育、技术、文化、卫生、体育、环

境保护等方面的奖金；二、国债和国家发行的金融债券利息

；三、按照国家统一规定发给的补贴、津贴；四、福利费、

抚恤金、救济金；五、保险赔款；六、军人的转业费、复员

费；七、按照国家统一规定发给干部、职工的安家费、退职

费、退休工资、离休工资、离休生活补助费；八、依照我国

有关法律规定应予免税的各国驻华使馆、领事馆的外交代表

、领事官员和其他人员的所得；九、中国政府参加的国际公

约、签订的协议中规定免税的所得；十、经国务院财政部门

批准免税的所得。所以，公安部颁发的奖金应当免于缴纳个

人所得税。《个人所得税法》第5条，有下列情形之一的，经

批准可以减征个人所得税：一、残疾、孤老人员和烈属的所

得；二、因严重自然灾害造成重大损失的；三、其他经国务

院财政部门批准减税的。所以，10万元的捐款经过批准后可

以减征个人所得税。 13.下列关于矿产资源的说法中，哪一项

是正确的？ A.任何矿产资源一律属于国家所有 B.关系国计民

生的矿产资源归国家所有，一般矿产资源可以由集体所有 C.

除依法由集体所有的以外，矿产资源一律属于国家所有 D.个

人不能成为开采国有矿产资源的主体 答案及解析：A 《宪法

》第9条规定：“矿藏、水流、森林、山岭、草原、荒地、滩



涂等自然资源，都属于国家所有，即全民所有；由法律规定

属于集体所有的森林和山岭、草原、荒地、滩涂除外。国家

保障自然资源的合理利用，保护珍贵的动物和植物。禁止任

何组织或者个人用任何手段侵占或者破坏自然资源。”《矿

产资源法》第3条第1款：“矿产资源属于国家所有，由国务

院行使国家对矿产资源的所有权。地表或者地下的矿产资源

的国家所有权，不因其所依附的土地的所有权或者使用权的

不同而改变。” 14.某甲在一企业工作，试用期未满便想解除

劳动合同，请问下列各项表述中哪一项是正确的？ A.甲应当

提前30日以口头或书面形式通知企业解除合同 B.甲应当提

前30日以书面形式通知企业解除合同 C.甲可以随时通知企业

解除合同 D.甲在试用期内不得解除合同 答案及解析：C 跟据

《劳动法》第32条规定，有下列情形之一的，劳动者可以随

时通知用人单位解除劳动合同：（一）在试用期内；（二）

用人单位以暴力、威胁或者非法限制人身自由的手段强迫劳

动的；（三）用人单位未按照劳动合同约定支付劳动报酬或

者提供劳动条件的。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直

接下载。详细请访问 www.100test.com 


